Scriptum serenitatis vestrae humilime accepi, in quo serenitas uestra mihi clementer demandat, ut cum certa quaedam beneficia et officia, tam spiritualia, quam etiam politica, pro nunc uacarent et per promocionem uacatura forent, ego quoque, quibus eadem conferenda censerem, meam opinionem una eum specificatione talium idonearum personarum serenitati uestrae exhibere deberem.

Ac proinde iuxta tenuem sensum meum consideratis seruitiis moderni domini Varadiensis eundem ad cancellarium regni huius una cum episcopatus jauriensis collatione promouendum existimo vel autem dominum episcopum Quinqueecclesiensem, vicissim ipsum episcopatum Varadiensem una cum ennexis sibi praepositorum moderno domino Vacienti.

Quod si modernus dominus quinqueecclesiensis in cancellarium et capitulum jauriensem modo premisso succedere non posset, eadē eidem vaciensem episcopatum conferendum censerem. Viceversa quinqueecclesiensis ex reuerendis dominis Matthia Draschowyth praeposito maiori jauriensi, siue Adamo ab Ankrayter attribuendum putarem.

Episcopatum autem zagrabiensem ad praesens uacantem, considerato statu eiusdem episcopatus nimium diminuto et regni Sclauoniae rebus attritis, dignum omnino existimarem modernum episcopum Tiniensem, uidelicet dominum Nicolaum Micatium, qui eidem episcopatu zagrabiensi praeficeretur. Ex aduerso uero episcopatum niriensem moderno uel domino Francisco Ergelio archidiacono Bexin et canonico zagrabiensi, personae mobili doctae et deuotae, dandum opinarer.

Quia sirmiensis episcopatus titulum uacare intelligo, eidem fratrem Simonem Brattulich, fratrum haeremitarum ordinis d. Pauli generalem vicarium, satis commode praeficiendum iudicarem.

Porro quod ad officium dapiferatus nunc uacantis attinet, quod si eo officio dominum Nicolaum Istuanffy in hac eiusdem senili aetate ueluti ueteranum maiestatum uestrarum seruitorem serenitas uestra condecoraret, alios quoque fideles maiestatum uestrarum seruitores et subditos tali exemplo laudabili ad maiorem seruiendi alacritatem et promptitudinem prouocatum iri censerem. Atque haec sunt, quae serenitati uestrae pro tenuitate iudicii mei perscribenda duxi.

Serenitatis uestrae humilis et fidelis seruitor Joannes Draskowyth.

Spolja: Serenissimo principi et domino, domino Matthiae archiduci Austriae sc. domino meo elementissimo.

Gore u strani piše: 7. märz 1597.

Hungarica. Original.

XXXII.

9. marta 1597.

Grof Tomo Erdedi šalje svoje prijedloge caru i kralju Rudolfu o popunjenju raznih upražnjenih mjesta dostojanstveničkih.

Serenissime princeps ac domine, domine elementissime.

Ex decreto nomine uestrae serenitatis exhibito humiliter intellexi, benigne postulare et iubere, uestrae serenitati ut quanto citius de promouendis ad uacantia beneficia et officia ecclesiastica et politica idoneis personis opinionem seu suffragium meum deferre simulque eorum nomina, quibus unum quodque illorum recte conferri posset, in cathalogum specificae redacta uestrae serenitati exhibere debeam. Cum igitur per promotionem reuerendissimi domini electi archiepiscopi strigoniensis cancellarium aulae uacare constet, eundem domino episcopo varadiensi tanquam aetate et episcopali dignitate inter alios seniori una cum episcopatu jauriensi et titulo archiepiscopatus colocensis conferendum censerem, episcopatum uero varadiensem moderno domino vacienti, vaciensem autem Marcello abbati szalkensi, viro certe rara eruditione preedito, citra ullam differentiam conferendum existimo. Quantum enim virtutis pietatis et prudentiae in praefatis personis ego deprehendi vnumquemque ipsorum tali beneficio idoneum fore iudicaui. Quod praeterea ad episcopatum zagrabiensem pertinet, sunt nonnullae legitimae causae, quae me ad ponderandum rem illam altiusque considerandum impellunt, quarum potissima est haeresis, quae pedetentim leuteque uirus suum pestiferum infundendo in diocesim illam serpit, et nisi doctus aliquis episcopus, concionator, theologus, sacrae scripturae interpretis curae animarum incumbens praedictae diocesi praeficiatur: verendum sane est, ne breui regio illa heresi inficiatur. Cum igitur certo sciam dominum episcopum quinqueecclesiensem ea praeditum diuinitus esse gratia, ut et concionari perfectissime sciat et in extirpandis erroribus esse uigilantissimum et ecclesiae, cui inseruit, commodissimum, non alium praeter ipsum ad episcopatum promouendum consulo, episcopatum uero quinqueecclesiensem domino tininiensi et tininiensem fratri Simoni, priori generali fratrum eremitarum, sua maiestas commode conferre potest.

Ex officiis secularibus nullum praeter quam dapiferatum uacare uideo. Illum (si tamen suae caesareae maiestati benigne uisum foret) mihi conferri humilime supplico, certus enim sum, maiestatem suam caesaream mei etiam, qui per duodecim annos banatum gessi, qui

primum fere ordinem inter seculares dignitates obtinet, non vulgarem rationem habituram neque passuram, ut ex primaria dignitate in postremum locum recidam, imo potius me dapiferatu clementer exornaturam: hiis me meaque humilia seruitia vestrae serenitati demisse offero.